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2014-08-15, 23:16

Społeczeństwo
Oceń ten artykuł

(1 głos)

Fot. Inessa Suchocka

15 sierpnia wszystkie drogi prowadzą do Turgiel, gdzie uroczyście
jest obchodzona Zielna czyli Wniebowzięcie Najświętszej Maryi
Panny. W tym roku podczas Zielnej odbyło się także Bierzmowanie,
dlatego do Turgiel przybyli nie tylko mieszkańcy parafii, ale też
innych okolic.
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Święto rozpoczęło się Mszą św. w kościele Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Turgielach. Mszę św. celebrował
sufragan wileńskiej archidiecezji Arūnas Poniškaitis wraz z
proboszczem parafii turgielskiej Janem Mackiewiczem oraz
kierownikiem propedeutycznego kursu w seminarium im. św. Józefa
w Wilnie, ks. Valentinasem Sziuszą.

Zbudowany w 1511 roku pierwszy drewniany kościół w Turgielach
gromadził mieszkańców, by wyprosić u Najświętszej Maryi Pannny
dobry urodzaj i błogosławieństwo Boże. Jak i co roku wierni
przynieśli do poświęcenia zioła, bukiety kwiatów, warzywa i owoce.

Po uroczystym nabożeństwie uczestnicy święta przy dźwiękach
orkiestry dętej ze Szkoły Sztuk Pięknych im. S. Moniuszki w
Solecznikach, udali się na stadion Szkoły Średniej im. P. K.
Brzostowskiego, gdzie na gości czekały już gospodynie starostwa

Miejsce na Twoją reklamę

300x250px

 

http://l24.lt
http://l24.lt/pl/spoleczenstwo/item/38741-podwojne-swieto-w-turgielach
http://l24.lt/
http://l24.lt/pl/spoleczenstwo
http://l24.lt/media/k2/items/cache/2792afd28641f70d9882a4ad61a1e979_XL.jpg
http://www.l24.lt/
http://l24.lt/pl/component/banners/click/77
http://l24.lt/pl/component/banners/click/118
http://l24.lt/pl/component/banners/click/119


Brzostowskiego, gdzie na gości czekały już gospodynie starostwa
Turgiel. Chrusty, pierniki, ciastka, bliny, sery, wędliny, napoje, owoce
– to wszystko przygotowały pracowite mieszkanki starostwa.
Pięknie ozdobione były też zagrody gospodarzy. Każde  było
wyjątkowe.

Podczas święta swoje wyroby kowalskie przedstawili
wychowankowie Szkoły Technologii i Biznesu w Dziewieniszkach.

Trzymając w ręku bochen chleba tradycyjnie przywitał wszystkich
zebranych starosta gminy turgielskiej Wojciech Jurgielewicz.
Chlebem poczęstował potem wszystkich gości.

Do zgromadzonych zwrócił się zastępca mera samorządu rejonu
solecznickiego Andrzej Andruszkiewicz. Podziękował rolnikom za
ciężką pracę na niezbyt urodzajnej, ale ojczystej ziemi.

Udział w święcie wzięła także delegacja z Polski. Członkowie
wrocławskiego oddziału Stowarzyszenia „Odra-Niemen"
zorganizowali dzieciom zajęcia, w których młodociani mieszkańcy
aktywnie uczestniczyli.

Podczas imprezy wystąpił zespół folklorystyczny „Turgielanka",
zespół pieśni i tańca „Ejszyszczanie", zespół „Krasowianka" z
Polski, kapela „Ratilai" z Wilna, grupa wokalna i orkiestra zespołu
„Biełyje Rosy" z Białorusi.

Inessa Suchocka
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